

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2023
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_035-Q001		
PG&E File Name:	WMP-Discovery2023-2025_DR_CalAdvocates_035-Q001		
Request Date:	February 7, 2024	Requester DR No.:	035
Date Sent:	February 23, 2024	Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Franky Lao

QUESTION 001

In Table 9-2 of PG&E's 2023-2025 WMP R4 submitted January 8th, 2024, PG&E indicates that system hardening is planned for certain frequently de-energized circuits.

Please update Table 9-2 by providing the estimated completion year and quarter for each of the mitigation actions listed in the right-most column ("Measures taken, or planned to be taken, to reduce the need for and impact of future PSPSP of circuit"). If the timetable for completion is unknown or undetermined, please so state.

ANSWER 001

Please see attachment "*WMP-Discovery2023-2025_DR_CalAdvocates_035-Q001Atch01.xlsx*" for an updated Table 9-2 as of February 12, 2024. We included the original Table 9-2 of PG&E's 2023-2025 WMP R4 in columns B to J and appended a new column, column K, with updated information about *Measures Taken, or Planned to be Taken, to Reduce the Need for and Impact of Future PSPS of Circuit*. New content that has been appended is identified by red text. Additionally, we have added Line Removal work where applicable on some circuits, which was not included in the original Table 9-2; however, was part of PG&E's GH-01 System Hardening workplan.

This attachment corresponds with the version of Table 9-2 located on pages 908-909 of our 2023-2025 WMP R4. Please let us know if you would also like the requested information for the second version of Table 9-2 that starts on page 1509 of our 2023-2025 WMP.